
 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²3Q4L4C555W5J055U06LMA» 
3Q4L 4C55 5W5J 055U 06LM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/777 DOCUMENT NÚM. CLT18I06XL DATA 18-09-2024 

ÀREA Àrea de Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE ART-contracte de Subministrament de material d'il·luminació i de so per als Teatres 
Faràndula, Principal i L'Estruch 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/6

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
Antecedents de fet 
 
1. La cap del Servei de Cultura, en data 29 d’agost de 2024 ha elaborat Informe Tècnic 
d’inici de Licitació, confirmant de manera favorable la conveniència i necessitat de portar a 
terme la contractació del “subministrament i servei de material luminotècnic i material 
de so pels teatres municipals la Faràndula, Principal, l’Estruch i la Vela de Ca 
l’Estruch de Sabadell”. 
 
2. La finalitat i necessitat del contracte, d’acord amb l’esmentat informe tècnic troba la seva 
motivació en la necessitat de dotar de material d’il·luminació i de so els teatres municipals 
per a dur a terme les programacions d’arts en viu que formen part de la programació estable 
organitzada pel servei de Cultura. És necessari dotar i renovar part del material 
d’il·luminació i d’audiovisual dels teatres municipals i La Vela de Ca L’Estruch. 
 
3. L’objecte del contracte és el subministrament de material d’il·luminació espectacular i 
audiovisual pels teatres municipals, alhora que pel subministrament i instal·lació de equips 
de so per La Vela de l’Estruch. Així mateix, està dividit en dos lots: 
 

- Lot 1: Subministrament de material luminotècnic per als teatres municipals de 
Sabadell: la Faràndula, Teatre Principal, Teatre Estruch i la Vela de Ca l’Estruch. 
Els codis CPV són: 31520000-7 Làmpades i accessoris d’il·luminació; 31527000-6 
Focus; 32321200-1 Equip audiovisual. 

 
- Lot 2: Subministrament i instal·lació d’un sistema de sonorització espectacular per a 

La Vela de Ca L’Estruch i subministrament de material audiovisual pel teatre 
Principal de Sabadell. Els codis CPV són: 32342410-9 Equips de so; 51313000-9 
Serveis d’instal·lació d’equip de so. 

 
4. El valor estimat del contracte és de 127.237,53 € (IVA exclòs), l’IVA al 21% és 26.719,88 
€ i per tant el pressupost base de licitació és de 153.957,41 €, IVA inclòs, dividit en dos lots: 
 

- Lot 1: Subministrament de material luminotècnic per als teatres municipals de 
Sabadell: la Faràndula, Teatre Principal, Teatre Estruch i la Vela de Ca l’Estruch. 
Valor estimat del contracte: 92.220,91 € 
Pressupost base de licitació: 111.587,30 € (IVA inclòs). 

 
- Lot 2: Subministrament i instal·lació d’un sistema de sonorització espectacular per a 

La Vela de Ca L’Estruch i subministrament de material audiovisual pel teatre 
Principal de Sabadell. 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/6

Valor estimat del contracte: 35.016,62 €. 
Pressupost base de licitació: 42.370,11 €. 

 
5. D’acord amb l’esmentat informe tècnic, el contracte tindrà una durada a comptar des de 
la seva formalització i pels següents terminis: 
 

 Lot 1: 30 dies hàbils des de la data de formalització del contracte. 
 

 Lot 2: des de la data de formalització fins el 30 d’abril de 2025. 
 
6. L’adjudicació es substanciarà mitjançant el procediment obert simplificat, atès el valor 
estimat del contracte i que dels criteris d'adjudicació previstos en el plec no hi ha cap 
avaluable mitjançant judici de valor. 
 
7. Per dur a terme la contractació d’aquest servei, s’ha elaborat el corresponent expedient 
de contractació, que inclou el Plec de prescripcions tècniques, el plec de clàusules 
administratives particulars i el seu Quadre resum. 
 
8. En data 19 d’agost de 2024, la cap del servei de Cultura, ha emès informe tècnic en 
relació a la sostenibilitat financera d’aquest expedient de contractació, i informe tècnic per 
a despeses que afecten a exercicis futurs. 
 
9. L’informe jurídic de data 30 d’agost de 2024, informa favorablement la proposta tècnica 
de l’expedient anterior, en tant que s’ajusta al règim jurídic aplicable. 
 
10. Aquest expedient està subjecte al règim de fiscalització limitada prèvia d’acord amb els 
articles 19 i 20 del Reglament de Control Intern de l’Ajuntament de Sabadell (RCIAS). 
 
Fonaments de Dret 
 
És d’aplicació la normativa següent: 
 
a) Els articles 16, 18, 28, 29, 99.3, 116, 117, 122, 124, 131.2, 135, 156 a 158, 159, 298 a 

307 les disposicions addicionals segona i tercera, apartats 3er i 8è de la Llei de 
Contractes del Sector Públic, Llei 9/2017 de 8 de novembre (endavant LCSP). 
 

b) Article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text 
refós de la Llei d’Hisendes Locals. 
 

c) L’article 45 de les Bases d’execució del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Sabadell. 
 

d) El decret d’alcaldia núm. 1071/2022, de 9 de febrer de 2022, modificat per decret de 
l'Alcaldia 9638/2022, de data 22 de juliol, pel qual s'aproven els models de plecs de 
clàusules administratives particulars del procediment obert subjecte a regulació 
harmonitzada, obert no subjecte a regulació harmonitzada, obert simplificat i obert 
simplificat sumari per als contractes d'obres, subministrament i serveis; així com els 
seus corresponents annexos 
 

e) Circular de la Intervenció General 1/2022 relativa a la despesa pluriennal i tramitació 
anticipada. 
 

f) El decret d’alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre, de delegació de competències a 
regidors i tinents d’Alcaldessa, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
de 10 de novembre de 2023.  
 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²3Q4L4C555W5J055U06LMA» 
3Q4L 4C55 5W5J 055U 06LM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/777 DOCUMENT NÚM. CLT18I06XL DATA 18-09-2024 

ÀREA Àrea de Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE ART-contracte de Subministrament de material d'il·luminació i de so per als Teatres 
Faràndula, Principal i L'Estruch 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/6

D’aquesta regulació són destacables les següents consideracions jurídiques: 
 
1. L’article 18 de LCSP, defineix el contracte mixt com aquell que contingui prestacions 
corresponents a un altre o altres d’una classe diferent. Així mateix, quan un contracte mixt 
comprengui prestacions pròpies de dos o més contractes d’obres, subministraments o 
serveis, cal atenir-se al caràcter de la prestació principal. 
 
Únicament es poden subscriure contractes mixtos en les condicions que estableix l’article 
34.2 d’aquesta Llei, que estableix que només es poden fusionar prestacions corresponents 
a diferents contractes en un contracte mixt quan aquestes prestacions estiguin vinculades 
directament entre si i mantinguin relacions de complementarietat que n’exigeixin la 
consideració i el tractament com una unitat funcional dirigida a la satisfacció d’una 
necessitat determinada o a la consecució d’un fi institucional propi de l’entitat contractant. 
 
En aquest cas es considera que la prestació principal és la de subministrament, al tractar-
se d’una adquisició. 
 
2. L’article 16 de la LCSP defineix el contracte de subministrament com els que tenen per 
objecte l’adquisició, l’arrendament financer, o l’arrendament, amb opció de compra o sense, 
de productes o béns mobles. 
 
3. L’article 29 de la LCSP, en relació al termini de durada dels contractes i d’execució de la 
prestació. 
 
4. L’article 99.3 de la LCSP estableix l’obligatorietat de dividir la realització independent de 
cada una de les parts del contracte mitjançant lots, sempre que la naturalesa o objecte del 
contracte ho permetin. 
 
5. Els articles 116 i 117 de la LCSP regulen l’inici i l’aprovació de l’expedient de contractació, 
així com el contingut d’aquest, que incorporarà, en tot cas, els plecs de les clàusules 
administratives que regularan el contracte, el plec de prescripcions tècniques, el document 
justificatiu de l’existència de crèdit, la justificació de l’elecció del procediment de licitació, la 
necessitat que l’Administració vol satisfer, els criteris de solvència tècnica o professional i 
econòmica i financera, els criteris que es tindran en consideració per adjudicar el contracte, 
l’informe d’insuficiència de mitjans en el cas de contractes de serveis, el valor estimat del 
contracte i la decisió de no dividir en lots el seu objecte, si s’escau.  
 
6. Els articles 122 i 124 de la LCSP regulen el contingut dels plecs de clàusules 
administratives i els plecs de prescripcions tècniques particulars. 
 
7. L’article 135 de la LCSP, relatiu a l’anunci de licitació, estableix que l’anunci de licitació 
per a l’adjudicació de contractes de les Administracions Públiques, a excepció dels 
procediments negociats sense publicitat, es publicarà en el perfil del contractant. 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/6

 
8. Els articles 156 a 158 de la LCSP contenen les normes generals aplicables al procediment 
obert, d’aplicació al procediment obert simplificat en aquelles qüestions que no prevegi 
l’article 159 de la LCSP, entre les quals la definició del procediment obert com aquell en el 
que tot empresari interessat pot presentar una proposició, quedant exclosa tota negociació 
dels termes dels contractes amb els licitadors.  
 
9. L’article 159 de la LCSP, estableix les especialitats concretes aplicables a la tramitació 
del procediment obert simplificat.  
 
10. Els articles 298 a 307 de la LCSP regulen les disposicions relatives als contractes de 
subministraments. 
 
11. La disposició addicional tercera, en el seu apartat 3è, referent al compliment per l’Entitat 
local dels principis d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera. 
 
12. La disposició addicional tercera, en el seu apartat 8è, de la LCSP, preveu la necessitat 
que el Secretari emeti informe preceptiu en relació, entre altres assumptes, a l’aprovació 
d’expedients de contractació. 
 
13. De conformitat amb el que estableix el Decret d’alcaldia 14885/2023, de 27 d’octubre, 
publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 10 de novembre, que 
estableix que la competència com a òrgan de contractació respecte dels contractes de valor 
estimat igual o superior a 15.000 euros i inferior o igual a 140.000 euros de valor estimat 
correspondrà als tinents d’alcaldessa amb delegació genèrica en l'àmbit material de les 
competències respectives, sempre que la durada no sigui superior a quatre anys.  
 
 
En virtut del que precedeix i en exercici de les competències delegades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre de 2023, de delegació de competències als 
Tinents d’Alcaldessa i Regidors, publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
de 10 de novembre de 2023, 
 
 

RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar el Plec de Condicions Tècniques Particulars i els Plecs de Clàusules 
Administratives Particulars juntament amb els seus Annexos que, de conformitat amb el 
particular tipus, regiran el contracte mixt de subministrament i serveis anomenat 
“subministrament i servei de material luminotècnic i material de so pels teatres 
municipals la Faràndula, Principal, l’Estruch i la Vela de Ca l’Estruch de Sabadell”, 
distribuït en dos lots: 
 

- Lot 1: Subministrament de material luminotècnic per als teatres municipals de 
Sabadell: la Faràndula, Teatre Principal, Teatre Estruch i la Vela de Ca l’Estruch. 
Els codis CPV són: 31520000-7 Làmpades i accessoris d’il·luminació; 31527000-6 
Focus; 32321200-1 Equip audiovisual. 
 

- Lot 2: Subministrament i instal·lació d’un sistema de sonorització espectacular per a 
La Vela de Ca L’Estruch i subministrament de material audiovisual pel teatre 
Principal de Sabadell. Els codis CPV són: 32342410-9 Equips de so; 51313000-9 
Serveis d’instal·lació d’equip de so. 

 
Segon.- Aprovar l’expedient de contractació mitjançant procediment obert simplificat, per 
un valor estimat del contracte de 127.237,53 € (IVA exclòs), amb un IVA de 26.719,88 € 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²3Q4L4C555W5J055U06LMA» 
3Q4L 4C55 5W5J 055U 06LM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/777 DOCUMENT NÚM. CLT18I06XL DATA 18-09-2024 

ÀREA Àrea de Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE ART-contracte de Subministrament de material d'il·luminació i de so per als Teatres 
Faràndula, Principal i L'Estruch 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

5/6

(21% d’IVA), i per tant, essent el pressupost base de licitació de 153.957,41 € (IVA inclòs), 
dividit en dos lots: 
 

- Lot 1: Subministrament de material luminotècnic per als teatres municipals de 
Sabadell: la Faràndula, Teatre Principal, Teatre Estruch i la Vela de Ca l’Estruch. 
Valor estimat del contracte: 92.220,91 € 

- Pressupost base de licitació: 111.587,30 € (IVA inclòs) i una durada del contracte de 
30 dies hàbils des de la data de formalització del contracte. 

 
- Lot 2: Subministrament i instal·lació d’un sistema de sonorització espectacular per a 

La Vela de Ca L’Estruch i subministrament de material audiovisual pel teatre 
Principal de Sabadell. 
Valor estimat del contracte: 35.016,62 €. 
Pressupost base de licitació: 42.370,11 € i una durada del contracte des de la 
formalització fins el 30 d’abril de 2025. 

 
Tercer.- Convocar el procediment obert simplificat per a l’adjudicació del contracte 
administratiu mixt de subministrament i serveis per portar a terme la contractació del 
“Subministrament i servei de material luminotècnic i material de so pels teatres 
municipals la Faràndula, Principal, l’Estruch i la Vela de Ca l’Estruch de Sabadell” i 
establir un període de QUINZE DIES NATURALS per a la presentació de proposicions, a 
comptar des de l’endemà de la publicació de l’anunci de licitació al Perfil del Contractant, 
de conformitat amb el que disposa l’article 159.3 de la LCSP. 
 
Quart.- Aprovar la proposta d’autorització de despesa per aquesta contractació per igual 
import al pressupost de licitació anteriorment aprovat, despesa que tindrà caràcter 
pluriennal, i en conseqüència subordinar l’autorització d’aquesta despesa al crèdit que per 
cada exercici autoritzin els respectius pressupostos, de conformitat amb les relacions 
Q/2024/5509 i Q/2024/5511, subjecte al règim de fiscalització prèvia limitada: 

Exercici Apunt previ Fase Projecte Aplicació 
pressupostària Referència Import Iva Inclòs 

2024 920240013293 A 2023 2 AJSBD 2 1 2024 303 3330 
63302 22024010292 52.777,78 € 

2024 920240013295 A 2020 2 AJSBD 65 
1 

2024 303 3330 
63302 22024010293 95.929,64 € 

2025 920249001899 A 2020 2 AJSBD 65 
1 

2025 303 3330 
63302 - 5.249,99 € 

       



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

6/6

 
Cinquè.- Nomenar els membres de la Mesa de Contractació que assistiran a aquest òrgan 
de contractació, els noms i càrrecs els quals es descriuren i relacionen en l’apartat T del 
Quadre resum (Annex 1 del PCAP) i que, de conformitat amb aquest Plec, aquesta mesa 
serà la competent per a la valoració de les ofertes que es presentin i formular, si s’escau, la 
proposta d’adjudicació.  
 
Sisè.- Fer constar que, el servei municipal encarregat de la tramitació de l’expedient no 
disposa de suficient personal funcionari de carrera, i per tant formen part de la mesa de 
contractació personal funcionari interí. 

Setè.- Designar com a responsable del contracte a Jordina Puntí Abelaira, cap del Servei 
de Cultura. 

Vuitè.- Publicar l’anunci de licitació al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de Sabadell de 
la Plataforma de contractació pública de la Generalitat de Catalunya en els termes establerts 
per la LCSP. 

Novè. Mitjançant el present acte administratiu s’aproven els documents annexos que 
s’identifiquen a continuació, el codi segur de verificació dels quals permet la comprovació 
de la seva autenticitat i integritat per mitjà de la seu electrònica de l’Ajuntament de Sabadell. 
 
Annex Descripció document Referència Codi segur verificació 
1 Plecs de prescripcions tècniques CLT18I06LD 6B2K2S3W3I1N0J3708ZR 
2 PCAP CLT18I06N4 3D0T2W332Z1G665V0WFL 
3 Annex 1 – Quadre resum CLT18I06N6 4M3V3O2E2T1X28580IV1 

   
 
I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   

FIR$REG   FIR$SELL 


